
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З    
 

09.03.2022 год                                                                                            №  464/1 

г. Омск 

 

О мерах по созданию новых мест дополнительного образования детей  

в 2022 году 

 

В целях реализации мероприятий регионального проекта, обеспечивающего 

достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного 

президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по 

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от               

24 декабря 2018 года № 16), на основании распоряжения правительства 

Омской области от 16.10.202 № 212-п «О мерах по созданию новых мест 

дополнительного образования детей в 2022, 2023 годах» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить муниципальным координатором мероприятий по 

созданию новых мест дополнительного образования детей в 2022 году 

начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по 

образованию АОМР ОО Новикову Е.В. 

 2. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест 

дополнительного образования детей в 2022 году согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

 3. Утвердить перечень организаций, в которых создаются новые места 

дополнительного образования детей в 2022 году, согласно приложению № 2 

к настоящему приказу. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель Комитета по образованию                                      С.В. Ролдугина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Комитета по образованию  

от  30.12.2022  года № 1819 

 

Комплекс мер (дорожная карта) по созданию новых мест дополнительного 

образования детей в 2022 году 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Ответственный Результат Срок 

1 Утверждено 

должностное лицо 

ответственное за 

создание новых 

мест 

дополнительного 

образования детей  

Комитет по 

образованию 

Приказ о мерах 

по созданию 

новых мест 

дополнительного 

образования 

Декабрь 

2021 

2 Информационное 

сопровождение 

создания новых 

мест 

Новикова Е.В., 

руководители 

ОУ 

Размещение 

информации на 

сайте Комитета 

по образованию, 

ОУ 

Март – 

сентябрь 

2022 

3 Заполнение форм 

самообследования 

учреждений 

Новикова Е.В., 

руководители 

ОУ 

По форме 

установленной 

федеральным 

ведомственным 

проектным 

офисом 

До 3 марта 

2022 

4 Разработка и 

утверждение 

каждым 

учреждением 

программы ДОП  

Руководители 

ОУ 

Утвержденны 

программы ДОП 

До 1 апреля 

2022  

5 Размещение 

программ ДОП в 

АИС «Навигатор 

дополнительного 

образования 

Омской области» 

(маркировка 

«Новые места») 

Руководители 

ОУ 

Размещены 

программы ДОП 

в АИС 

«Навигатор 

дополнительного 

образования 

Омской области» 

(маркировка 

«Новые места») 

До 1 мая 

2022 

6 Профессиональное 

обучение 

руководителей 

учреждений 

Руководители 

ОУ 

Удостоверения о 

повышении 

квалификации 

Май-июнь 

2022 



7 Открытие 

зачисления на 

новые программы 

ДО  

Руководители 

ОУ 

Локальные акты 

ОУ 

С 1 июня 

2022  

8 Подготовка 

помещений для 

реализации новых 

программ ДОП 

Руководители 

ОУ 

Соответствие 

помещений для 

реализации 

новых ДОП  

До 25 

августа 

2022  

9 Прием, установка, 

проверка 

оборудования и 

средств обучения 

Руководители 

ОУ 

Акты приемки 

оборудования и 

средств обучения 

До 25 

августа 

2022 

10 Открытие обучения 

по программам ДО 

на новых местах 

Руководители 

ОУ 

Локальные акты 

ОУ 

С 1 

сентября 

2022 

11 Профессиональное 

обучение 

педагогических 

работников по 

направленностям 

Руководители 

ОУ 

Удостоверения о 

повышении 

квалификации 

Сентябрь-

октябрь 

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу Комитета по образованию  

от  30.12.2022  года № 1819 
 

Перечень организаций, в которых создаются новые места дополнительного 

образования детей в 2022 году 

 
N 

п/п 

Количество 

новых 

ученико/мест 

Наименование 

организации, на базе 

которой создаются 

новые места 

Адрес организации Направленность 

новых мест 

1 45 Муниципальное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

развития творчества 

детей и юношества  

«Ровесник» Омского 

муниципального 

района Омской 

области» 

(МБОУ ДО 

«ЦРТДиЮ 

«Ровесник») 

644527, 

Омская область, 

Омский район, п. 

Ростовка, 27 

 

Техническая 

(робототехника) 

2 45 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Дружинская средняя 

общеобразовательная 

школа Омского 

муниципального 

района Омской 

области» 

(МБОУ «Дружинская 

СОШ») 

644507, Омская 

область, Омский 

район, с. Дружино, 

ул. Советская, 3 

 

Техническая 

(робототехника) 

3 60 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Сибирская средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 Омского 

муниципального 

района Омской 

области» 

(МБОУ «Сибирская 

СОШ № 2») 

644527, Омская 

область, Омский 

район, п. Ростовка, 

дом 5 

 

Физкультурно-

спортивная (легкая 

атлетика) 

 


